BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
((((((((((((
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
((((((((((((((

	Số:   158   /NNH-TCCB
	   Hà Nội, ngày  24 tháng  2  năm 2010

	V/v: xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú lần thứ 11 năm 2010

Kính gửi:  Các đơn vị trong trường
Căn cứ Thông tư số 22/2008/TT-BGDĐT ngày 23/4/2008 và Công văn số 665/BGDĐT-VP ngày 09/02/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân (NGND) và Nhà giáo ưu tú (NGƯT) năm 2010; để đợt xét tặng danh hiệu vinh dự Nhà giáo lần thứ 11 năm 2010 đạt kết quả tốt, Nhà trường yêu cầu các đơn vị thông báo rộng rãi chủ trương này tới đông đảo cán bộ, viên chức (kể cả CBVC đã nghỉ hưu), sinh viên để cùng tham gia và thực hiện tốt một số công việc sau:

1. Chỉ đạo và tổ chức xét chọn danh hiệu NGND và NGƯT theo đúng Thông tư số 22/2008/TT-BGDĐT ngày 23/4/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn;
2. Quy trình xét chọn danh hiệu NGND, NGƯT phải đảm bảo nguyên tắc: công khai, khách quan, phát huy tinh thần dân chủ của cán bộ, giáo viên trong việc giới thiệu và xét chọn vinh dự nhà giáo;

3. Đối với các nhà giáo đã nghỉ hưu, hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu vinh dự nhà giáo nộp về đơn vị công tác trước khi nghỉ hưu và thực hiện đầy đủ quy trình 04 bước quy định tại  Thông tư số 22/2008/TT-BGDĐT ngày 23/4/2008; đối với các nhà giáo lão thành trên 70 tuổi có công lao to lớn, tiêu biểu được tôn vinh đề nghị xét đặc cách danh hiệu NGND, NGƯT, do quá trình công tác trong giai đoạn chống Mỹ cứu nước có thể bị thất lạc hồ sơ, không đủ các thủ tục hành chính để minh chứng thời gian trực tiếp giảng dạy cũng như thời gian công tác trong ngành hoặc có nhưng chưa hội tụ đủ một số tiêu chuẩn danh hiệu NGND, NGƯT như quy định tại Thông tư số 22/2008/TT-BGDĐT, hồ sơ nộp và thực hiện đúng như các nhà giáo nghỉ hưu;
4. Để kịp thời hoàn chỉnh hồ sơ nộp về Bộ, Nhà trường dự kiến kế hoạch như sau:

- Các đơn vị triển khai nội dung Thông tư số 22/2008/TT-BGDĐT ngày 23/4/2008 đến toàn thể nhà giáo (kể cả các nhà giáo đã nghỉ hưu); sau khi nhận được hồ sơ đăng ký xét tặng của cá nhân (NGND kê khai theo các mẫu 1.1, 1.2, 1.3; NGƯT kê khai theo các mẫu 2.1, 2.3), các đơn vị tổ chức cho toàn thể cán bộ, viên chức họp, giới thiệu và bỏ phiếu tín nhiệm; gửi danh sách giới thiệu của đơn vị kèm bản thành tích cá nhân (viết tay vào mẫu, trường hợp độ rộng của mẫu không đủ, sẽ photocopy thêm trang đó để viết tiếp) của những người được giới thiệu đạt từ 60 % số phiếu tín nhiệm (so với số người là thành viên của đơn vị và giảng viên của khoa kiêm nhiệm tại đơn vị khác trong Trường - trừ những người đi công tác ngoài nước) trở lên về Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT trường (qua phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 19/3/2010. (Các đơn vị tổ chức giới thiệu cần đăng trên lịch công tác của trường);

- Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT trường họp tiến hành bước sơ duyệt trước ngày 26/3/2010;

- Công bố kết quả sơ duyệt và tổ chức thăm dò dư luận từ ngày 27/3/2010 đến ngày 4/4/2010;

- Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT trường bỏ phiếu tán thành trước ngày 15/4/2010;

- Hoàn chỉnh Hồ sơ, văn bản gửi báo cáo về  Hội đồng xét tặng Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 5/5/2010.

Nhà trường yêu cầu các khoa, đơn vị, triển khai việc xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT đạt kết quả tốt và đúng thời gian quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, có gì vướng mắc đề nghị liên hệ với Phòng Tổ chức cán bộ qua số máy 046.261.7564 để được giải đáp.

Các văn bản, mẫu biểu được đăng tải trên website của Phòng Tổ chức cán bộ tại địa chỉ: http://www.hua.edu.vn/tccb (mục Thi đua khen thưởng)./.
 HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VT, TCCB.

  PGS.TS. Trần Đức Viên (đã ký)